
 

 

Délibération n° 2019-03-013 du 7 mars 2019 

Composition des commissions Recommandations, Evaluation et Audit et 

finances 

Le conseil d’administration de France compétences, 

Vu le code du travail, notamment les articles L. 6123-5 et R. 6123-8,  

Vu la délibération n°2019-02-005 du conseil d’administration de France compétences du 14 

février 2019, portant approbation du règlement intérieur du conseil d’administration et des 

règlements intérieurs des commissions spécialisées créées (Recommandations, Evaluation 

et Audit et finances), 

Vu le Règlement intérieur du conseil d’administration, notamment son article 6, 

Après en avoir délibéré le 7 mars 2019, 

Décide : 

 

Article 1 

Sont désignés membres de la Commission Recommandations : 

▪ Membres titulaires : 

o Représentants du collège l’Etat : 

- Madame Clarisse DUBERT, DGEFP 

- Monsieur Yves BEAUVOIS, DGESCO 

- Monsieur Franck JARNO, DGESIP 

o Représentants du collège des conseils régionaux : 

- Madame Isabelle GAUDRON – Vice-Présidente région Centre Val de Loire 

- Madame Stéphanie PERNOD-BEAUDON, Vice-Présidente région Auvergne 

Rhône-Alpes 

o Représentants du collège des organisations syndicales de salariés : 

- Madame Aline DEGAY, CFDT 

- Madame Angéline LEDOUX, FO 

- Madame Véronique DELEPLANQUE, CGT 

- Madame Dominique JEUFFRAULT, CFE-CGC 

- Madame Aline MOUGENOT, CFTC 

o Représentants du collège des organisations professionnelles 

d’employeurs : 

- Madame Marie DUPUIS-COURTES, CPME 

- Monsieur Max ROCHE, MEDEF 

  



 

 

▪ Membres suppléants : 

o Représentants du collège l’Etat : 

- Madame Christine MATRAGLIA, DGEFP 

- Monsieur Pierre JOLY, DGER 

- Madame Catherine THIBAULT, DGESIP 

o Représentants du collège des conseils régionaux : 

- Monsieur André MARTIN, Vice-Président Région Pays de la Loire 

- Monsieur Franck CHARLIER, Conseiller régional région Bourgogne 

Franche Comté 

o Représentants du collège des organisations syndicales de salariés : 

- Monsieur Yannick GHORIS, CFDT 

- Monsieur Youcef TAYEB, FO 

- Monsieur Florent LECOQ, CGT 

- Monsieur Eric FREYBURGER, CFE-CGC 

- Monsieur Maxime DUMONT, CFTC 

o Représentants du collège des organisations professionnelles 

d’employeurs : 

- Monsieur Patrick ROUX, CPME 

- Monsieur David DERRE, MEDEF 

 

Article 2 

Sont désignés membres de la Commission Evaluation : 

▪ Membres titulaires : 

o Représentants du collège l’Etat : 

- Monsieur Stéphane REMY, DGEFP 

- Madame Brigitte TROCME, DGESCO 

- Madame Yvelyne GUEGAN, DGER 

o Représentants du collège des conseils régionaux : 

- Madame Muriel VERGES-CAULLET, Conseillère régionale région 

Bourgogne Franche Comté 

- Madame Marie-Florence BULTEAU-RAMBAUD, conseillère régionale 

région Sud Provence Alpes Côte d’Azur 

o Représentants du collège des organisations syndicales de salariés : 

- Monsieur Philippe DEBRUYNE, CFDT 

- Monsieur Youcef TAYEB, FO 

- Monsieur Didier GELOT, CGT 

- Madame Marie RUSSO, CFE-CGC 

- Monsieur Maxime DUMONT, CFTC 

o Représentants du collège des organisations professionnelles 

d’employeurs : 

- Monsieur Jacques BAHRY, CPME 

- Madame Joëlle HELENON, MEDEF 

 

 



 

 

▪ Membres suppléants : 

o Représentants du collège l’Etat : 

- Monsieur François-Xavier GARANCHER, DGEFP 

- Madame Murielle TESSIER SOYER, DGESCO 

- Madame Anne RICHARD, DGER 

o Représentants du collège des conseils régionaux : 

- Madame Véronique MARCHET, Conseillère régionale région Grand Est 

- Madame Emmanuelle GAZEL, Vice-Présidente de la région Occitanie 

o Représentants du collège des organisations syndicales de salariés : 

- Madame Michèle PERRIN, CFDT 

- Madame Angéline LEDOUX, FO 

- Madame Catherine PERRET, CGT 

- Monsieur Jean-Philippe LEROY, CFE-CGC 

- Madame Aline MOUGENOT, CFTC 

o Représentants du collège des organisations professionnelles 

d’employeurs : 

- Monsieur Philippe SCELIN, CPME 

- Madame Elisabeth BAUBY, MEDEF 

 

Article 3 

Sont désignés membres de la Commission Audit et finances : 

▪ Membres titulaires : 

o Représentants du collège l’Etat : 

- Monsieur Cédric PUYDEBOIS, DGEFP 

- Monsieur Steven CARRO, DGEFP 

- Madame Elise DELAITRE, DB 

o Représentants du collège des conseils régionaux : 

- Monsieur David MARGUERITTE, Vice-Président de la région Normandie 

- Madame Georgette BREARD, Vice-Présidente de la région Bretagne 

o Représentants du collège des organisations syndicales de salariés : 

- Madame Aline DEGAY, CFDT 

- Madame Angéline LEDOUX, FO 

- Madame Magali BOURDON, CGT 

- Monsieur Eric FREYBURGER, CFE-CGC 

- Monsieur Maxime DUMONT, CFTC 

o Représentants du collège des organisations professionnelles 

d’employeurs : 

- Monsieur Bertrand DEMIER, CPME 

- Monsieur David DUVAL, MEDEF 

  



 

 

▪ Membres suppléants : 

o Représentants du collège l’Etat : 

- Madame Natacha DJANI, DGEFP 

- Monsieur Guillaume FOURNIE, DGEFP 

- Monsieur Pierre-Alexandre POTTIER, DB 

o Représentants du collège des conseils régionaux : 

- Madame Sabine MAILLOT-FAUBOURG, Conseillère du Président en 

région La Réunion 

- Monsieur Denis LEBOUCHER, Directeur adjoint en région Normandie 

o Représentants du collège des organisations syndicales de salariés : 

- Monsieur Philippe DEBRUYNE, CFDT 

- Monsieur Youcef TAYEB, FO 

- Monsieur Gaëtan GRIFFON, CGT 

- Madame Marie RUSSO, CFE-CGC 

- Madame Aline MOUGENOT, CFTC 

o Représentants du collège des organisations professionnelles 

d’employeurs : 

- Monsieur Christian CLEMENCELLE, CPME 

- Monsieur Renaud GIRAUDET, MEDEF 

 

Article 4 

La présente délibération prend effet dès la première réunion de chaque commission suivant 

son adoption par le conseil d’administration. 

 

Article 5 

La présente délibération sera publiée sur le site internet de France compétences. 

 

Fait à Paris, le 7 mars 2019 

 

Le Président du conseil d’administration, 

Monsieur Jérôme TIXIER 

 


